

各 位

2011年 11月29日

ガイアホールディングス株式会社 (コード番号:3727 東証マザーズ)

## Zeemote™ JS1 が日・米で購入可能に

## オンラインショッピング世界最大手の Amazon で販売開始

ガイアホールディングス株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:鈴木智也、以下「ガイアホールディングス」)のグループ会社である Zeemote Technology Inc.(以下「Zeemote」)は、スマートフォン向けゲームコントローラーZeemote™ JS1 が米国の Amazon.com でも販売開始されたことをお知らせいたします。これにより、Zeemote JS1 は日・米の Amazon にてお求めいただけるようになりました。

10月に国内発売を開始した Zeemote JS1 H はご好評をいただき、各メディアに取り上げられ、また取材を受ける機会も増えるなど、スマートフォンやタブレット端末で本格的なゲームを楽しめるコントローラーとして注目度が高まっています。

米国においては、クリスマスシーズンに向けて対応ゲームがどんどん増えており、スマートフォン向け周辺機器市場拡大の起爆剤となりつつあります。今回の Amazon.com での販売開始に引き続いて大手家電量販店での販売開始に向けた準備が進行しており、今後ますます利用者の増加が予想されます。

Zeemote は国内だけでなく世界市場を視野に入れ、スマートフォン・タブレット端末での本格的ゲームの普及に向けて、周辺機器メーカーなどへのライセンス提供と開発者への支援を積極的に進めていきます。

以上

## ■ ガイアホールディングス株式会社について

ガイアホールディングスは、全世界の地域毎の特性を捉えた多様なグローバルビジネスを展開するため、グループ一体となった経営体制で企業価値の向上を図ることを目的として誕生しました。グループ企業には、株式会社アプリックス、株式会社ジー・モード、株式会社アニメインターナショナルカンパニー、iaSolution Inc. などがあり、各社が提供するゲームやアニメーション等のコンテンツ・サービスと、それらのコンテンツ・サービスを快適にご利用いただくための技術、品質、先進的基盤を提供すること、それがガイアグループの目指すものです。

コーポレートサイト: http://www.gaia-hd.com/

■ 本件に関するお問い合わせ先 ガイアホールディングス株式会社 IR 担当

Tel: 03-5286-8436

\*Zeemote™は日本、米国およびその他の国における Zeemote Technology Inc.の登録商標または商標です。

